



DESCRIPCIÓN DE PRODUCTOS

MOLINO CAÑUELAS PLANTA ROSARIO - Av. San Martín 2809 - Granadero Baez Gorria

AGRIDULCES

Nombre Comercial	CUADRADITOS AGRIDULCES			
Denominación de Producto	Galletas			
Denominación en Planta	Agridulces			
Marca	9 de Oro			
Ingredientes	Harina de Trigo Azúcar Grasa bovina refinada Aceite de girasol alto oleico Sal Levadura Emulgente E 322 (Lecitina de Soja) Agentes de tratamiento de la harina (E 1100 - E 1101 I) Aroma (Grasa) CONTIENE DERIVADOS DE TRIGO Y SOJA. PUEDE CONTENER DERIVADOS DE CEBADA Y CENTENO			
Características Biológicas	Mesófilos Totales (ufc/g): máx 10.000 Mohos y Levaduras (ufc/g): máx 1.000 Coliformes Totales (ufc/g): máx 100 E. Coli (ufc/g): máx 1 Sta. Aureus (ufc/g): máx 10 Salmonella: Ausencia en 25 g Shigella: Ausencia en 25 g			
Características Químicas	INFORMACIÓN NUTRICIONAL POR 100 g			
	Valor Energético	2024 kJ / 482 Kcal		
	Grasas	19 g		
	de las cuales:			
	saturadas	5 g		
	Hidratos de carbono	69 g		
	de los cuales:			
	azúcares	15 g		
Características Físicas	Proteínas	8 g		
	Sal	0,8 g		
	Peso Crudo por 10 unidades (g): 30 (mín.29,5 - máx.30,5)			
	Peso Cocido por 10 unidades (g): 27 (mín.26 - máx.28)			
	Espesor por 10 unidades (mm): 53 (mín.52 - máx.54)			
	Largo unitario (mm): 29,5 (mín.28,5 - máx.30,5)			
	Ancho unitario (mm): 30 (mín.29 - máx.31)			
	Humedad (%): máx. 3,8			
	Color: ámbar dorado			
	Olor: característico			
Vida útil	Sabor: característico			
	Textura: crocante			
	Ph masa: 5,7 - 6			
	aw masa: 0,5			
Condiciones de almacenamiento del consumidor	Ph producto terminado: 5,4 - 5,7			
	aw producto terminado: 0,3			
Vida útil	360 días a partir de la fecha de elaboración*			
Condiciones de almacenamiento del consumidor	Mantener el producto en lugar fresco y seco en su propio envase cerrado o en recipiente hermético*			
Envase	Primario	Bilaminado impreso (BOPP / Adhesivo poliuretánico/Impresión/BOPP; cara en contacto con el alimento)		
	Secundario	Caja de cartón		
Presentación	Código JDE	PAQUETE		CAJA
		Peso neto (g)	Peso bruto ideal (g)	Peso bruto aceptado (g)
	BIZ0004	100 (3,5oz)	102	104
	BIZ0003	200 (7,1 oz)	203	206
	BIZ0005	420 (14,8 oz)	425	431
Información del rótulo	CAJA Peso neto (Kg) 3,2 4 6,3			
Información del rótulo	Denominación, marca, país de origen, peso neto, ingredientes, declaración alérgenos, información nutricional por porción, fecha vencimiento (lote), condiciones de conservación, instrucciones de uso, teléfono de atención al cliente, nombre y dirección elaborador (Razón Social), RNE N°: 21-040586 y RNPA N°: 21-027660			
Método de distribución	Supermercados y Mayoristas			
Almacenamiento y Transporte	Almacenar y transportar a temperatura ambiente, en condiciones tales que impidan la contaminación y/o la proliferación de microorganismos y protejan contra la alteración del producto o los daños al recipiente o envases*			
Legislación vigente aplicable	Ley 18284 Código Alimentario Argentino (C.A.A.) Capítulo IX - Alimentos Farináceos. Artículo 760 y 760 Bis (Res. Conj. SPYRS 31/03 y SAGPYA 286/03). Artículo 766 (Dec 61 / 77) Decreto 2126/71 - Capítulo I, II, III, IV, V, XVIII, XX y XXI. Reglamento Técnico del Mercosur (res.80/96)			
Población a la que va dirigida	Consumidores en general			
Población vulnerable a alérgenos	Celiacos e intolerantes a la soja			
Uso previsto	Consumo directo			
Manipulación inapropiada no intencionada	Almacenar en contacto directo con productos químicos. Exponer a condiciones de humedad y temperatura ambiente elevada durante un tiempo prolongado			

*No afecta a la inocuidad



Luján Galván
Calidad

Planta Rosario | Av. San Martín 2809 - Granadero Baez Gorria
Tel: +54 341 874579 - fax 6123
www.molino-cañuelas.com

No imprimas si no es necesario. Protección al Medio Ambiente